obligati beneficiis, quidam vim superbiāq; experti, lati eam famam accepere; non ob aliam caussam quam prauo studio, quo etiam in certaminibus ludicris vulgus utitur, deteriori atq; inferiori fauendo. Hinc Aeschylus iuxta:

Toῖς ἥρωσιν γῷ πᾶς. τὶς δύοίας Φέρει..

Inferioribus quisq; fert benevolentiam:

Et in miserationis biuio posita Iocasta, Senecæ Thebaide, versu 382. tandem infit:

Vtrumq; quamuis diligam effectu pari;

Quo caussa melior forsq; deterior trahit..

Inclinat animus, semper infirmos fouens.

Miseris magis fortuna conciliat suis.

Quod sic imitatus lib. viii. Thebaidos Papinius versu 615. introduxit  
Eteoclis ac Polydicos sororibus:

Altera regnante, profugum gemit altera fratrem;

Bellum ambe grauis hinc miseri cunctatio voti..

Nuitat virög; timor; quemnam hoc certamine victum;

Quiq; viciisse velint. tacite preponderat exul.

Ab hac caussâ. Deianira. Senecæ Hercule OEtæo versu 358. ubi disserit cum nutrice, de Hercule atq; Iole, cò deuenit, vt dicat:

Fortuna amorei peior inflamat magis.

Amat vel ipsum, quod caret patrio lire.

Quod nudus auro crinis & gemma iacet.

Ipsas misericors forsitan umbras amat.

Nec alio respectu Val. Flaccus lib. vi Argon. versu 74:

Mouit & Hylæa supplex cum gente Syenem

Impia germani pretentans vulnera Perses..

Hocque adeò verum est vt pronuntiet Val. Maximus lib. v. cap. iii:  
Etiam quos iniuria inuisos faciunt, gravis os misericordia reddit. Merito. Misericordia non caussam sed fortunam spectat, inquit Seneca lib. ii. de Clem: cap. v. Cuius rei luculentum suppeditat exemplum ab breuiator Frogilio libro xxvii: Post discessum Ptolomai Seleucus cum aduersus ciuitates quæ defecabant, ingeniem classem comparasset; repente veluti Diis ipsis parricidium vindictantibus, ortâ tempestate classem naufragio amittit; nec quicquam illi ex tanto apparatu, præter nudum corpus & spiritum, & paucos naufragii comites residuos fortuna fecit. Misera quidem res, sed optanda Seleuco fuit. siquidem ciuitates quæ odio eius ad Ptolomaum transferant, vclut Diis arbitris satisfactum sibi esset, repentinâ animorum mutatione, in naufragi misericordiam versæ, imperio se eius restituerunt. Letia igitur malis suis, & damnis diuorreditus &c. Sed & alterum inuenire est apud Egesippum lib. i. de excid. Hie-

ros cap. x. Præter utriusq[ue] spem ad alterum eorum species victoriae peruenit; frumenti alteri partus. quia & Demetrius nudatus est discessu Hebraeorum, qui cum cunctis ad societatem rogauerant, & Alexandro ex ipsis sex millia sese adiunxerant: more quodam humani ingenii, ad stipulantibus ad misericordiam rebus aduersis. Cessit itaque Demetrius ei quem bello vicerat, videns illum, adfluentibus paulatim Hebreis iam pugnæ idoneum; sese cum paucis relatum. Videbit itaque Aristides, an non tam Oratoriâ arte vtatur, quâm fruatur, ubi ambitiosè afferit Oratione Leuctriçâ priore de Atheniensibus: Άλλὰ τί; συμφυτόν ἐστι τῇ πόλει ταύτη πάλαι ὥστε πᾶσιν δύσκομον. οὐτέ εἰς μεγαρέας διέβη χυτούσι τλησιοχώρας ὄντας, οὐτέ εἰς πόλις θεοτέρας πόλις μεγίστας τῶν Ἑλλήνων πυπυστὶ πόλις ἀθλίους· λακεδαιμονίς. ἀλλ' ἐνταῦθα καὶ ἔφυ καὶ γῆμασε ἐξαρχῆς. τί οὐκ ἐστι πῦτος; ῥοπὴ περὶ πόλις ἀθεναῖς. καὶ ἔλεθρος τῶν ἀτυχώντων τοὺς κενός, ἀλλὰ Διαρχῆς εἰς Κατηρέαν· πῦτος, οὐτέ μητικακέν ταῦτα πόλιν, εὐπεπάλιαν τίς, εἰν τὸ θεοτυχῆς. ἀλλ' ἐπιδάν πινα αἴδητη κακῶς πεάποντα, οὐθέας ἐπελάθετον αὐτὴν πέποντε. διὸ καὶ πάσιν αὐτρώποις ικανόν ἐστι περὶ αὐτῶν ὡς αὖτε ἄλλο π σύμβολον αὐτῷ τὸ οχῆμα τὸ ἀτυχίας. Διατεῦτο καὶ θεάτρος περίπολας. καὶ λακεδαιμονίς ὅτε πεῶτην ὅπλα τῶν ἡρακλεῖδῶν ἔγνω θεοτυχεύτας, κατώκησε. Quid ergo? Est quiddam huic urbi innatum, quod iampridem apud omnes est gratiosum, & nec ad Megarenses hos finitos nec ad alteros Graecorum principes. hos miseros Lacedæmonios, transilijt: verum heic & ortum est & adolevit. Quid hoc est igitur? In infirmos propensi, & infeliciū non vanam misericordia, sed quæ ad salutem sufficiat. Hoc nec iniuriarum patitur esse memorem cinitatem, nec infelicem quemquam examinare, quin mox, atq[ue] alicuius calamitatem cognoverit, iniuriarum acceptarum obliuiscatur. Quapropter ctiam cunctis quasi pronotā sufficit apud illam ipsa misericordia forma. Iaig, tūm Thebanos recepit, tūm Lacedæmonios est, simulatq[ue] eorum sub Heraclidi ærumnam cognovit, miserata. Atque ex his videmus, quâm rotundè pronuntiet de exule Mario Florus lib. III. cap. XXI. Facile inuenit exercitum miser Imperator.